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Polityka ochrony dzieci jasno i kompleksowo określa:  

 zasady bezpiecznej rekrutacji personelu  

 sposób reagowania na przypadki podejrzenia, że dziecko doświadcza krzywdzenia 

        i zasady prowadzenia rejestru interwencji 

 zasady bezpiecznych relacji personel-dziecko i dziecko–dziecko  

 zasady bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów elektronicznych  

 zasady ochrony wizerunku i danych osobowych dzieci. 
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 W ramach rekrutacji członków personelu pracujących z dziećmi prowadzona jest ocena

przygotowania kandydatów do pracy z dziećmi oraz sprawdzane są ich referencje.  

Określone są zasady bezpiecznych relacji całego personelu szkoły z dziećmi,

wskazujące, jakie zachowania w organizacji są niedozwolone, a jakie pożądane w

kontakcie z dzieckiem.

Szkoła zapewnia swoim pracownikom podstawową edukację na temat stosowania

standardów  i pomocy dzieciom w sytuacjach zagrożenia w zakresie rozpoznawania

symptomów krzywdzenia dzieci, procedur interwencji w przypadku podejrzeń

krzywdzenia, procedury „Niebieskie Karty”².
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Szkoła wypracowuje procedury, które określają krok po kroku, jakie działanie

należy podjąć w sytuacji krzywdzenia dziecka lub zagrożenia jego bezpieczeństwa

ze strony personelu, członków rodziny, rówieśników i osób trzecich.

Szkoła dysponuje danymi kontaktowymi lokalnych instytucji i organizacji, które

zajmują się interwencją i pomocą w sytuacjach krzywdzenia dzieci (policja, sąd

rodzinny, centrum interwencji kryzysowej, ośrodek pomocy społecznej, placówki

ochrony zdrowia) oraz zapewnia do nich dostęp wszystkim pracownikom.

W szkole wyeksponowane są informacje dla dzieci na temat możliwości uzyskania

pomocy w trudnej sytuacji, w tym numery bezpłatnych telefonów zaufania dla

dzieci. 
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Przyjęta Polityka ochrony dzieci jest weryfikowana raz na 2 lata, ze szczególnym

uwzględnieniem analizy sytuacji związanych z wystąpieniem zagrożenia

bezpieczeństwa dzieci 

W ramach weryfikacji Polityki organizacja/instytucja konsultuje się z dziećmi i ich

rodzicami/opiekunami. 
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jest przemocą, która zachodzi wówczas, gdy jakaś osoba lub grupa osób odnosi się do niego w sposób

niezgodny z wymaganiami relacji, która je łączy. Przemoc przejawia się w bezprawnym wywieraniu

wpływu na proces myślowy, zachowanie lub stan fizyczny osoby w celu zaspokojenia własnych korzyści.

Sprawca wykorzystując swoją przewagę nad ofiarą w sposób świadomy zaspakaja własnej potrzeby

kosztem ofiary. Przemoc może przejawiać się w formie:

fizycznej, która wiąże się z naruszeniem nietykalności ciała ucznia, w szczególności poprzez, bicie,

szarpanie, popychanie, ciągnięcie za włosy/uszy lub inne działania sprawiające ból, 

psychicznej, której skutkiem jest wywołanie u ucznia poczucia odrzucenia i obniżenie godności

poprzez zachowania wobec niego takie jak: wyśmiewanie, zawstydzanie, lekceważenie, izolowanie,

krytykowanie i inne godzące w godność i wartość ucznia, 

seksualnej, np. poprzez nawiązywanie jakiejkolwiek relacji romantycznej i seksualnej z uczniem, 

jako cyberprzemoc, czyli przemoc psychiczna lub seksualna realizowana za pośrednictwem

technologii informacyjnych i komunikacyjnych, w tym czatów, stron internetowych, blogów, SMS-ów,

MMS-ów..



TELEFONY ZAUFANIA
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116 111 – Fundację Dajemy Dzieciom Siłę

800 12 12 12 – Rzecznik Praw Dziecka

800 119 119 – Towarzystwo Przyjaciół Dzieci

800 080 222 – całodobowa bezpłatna infolinia dla dzieci i młodzieży

22 484 88 04 – telefon fundacji ITAKA, Telefon Zaufania Młodych

19 288 – Młodzieżowy Telefon Zaufania

800 120 226 – bezpłatna linia policji ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

22 668 70 00 – całodobowa Poradnia Telefoniczna Niebieskiej Linii

800 100 100 – bezpłatna linia dla rodziców i nauczycieli szukających wsparcia w

przypadku przeciwdziałania przemocy wobec dzieci (cyberprzemoc, przemoc w szkole,

substancje psychoaktywne)

https://www.dziennik.pl/tagi/nauczyciele
https://kobieta.dziennik.pl/dziecko/artykuly/9324572,czy-telefon-jest-bezpieczny-dla-dziecka-najnowsze-wyniki-badan.html
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